
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100300215

215

Nº 188, segunda-feira, 3 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto

10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2022.*OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE CORTINAS E PERSIANAS,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DE: ADMINISTRAÇÃO,

EDUCAÇÃO E CULTURA E GABINETE DA PREFEITA. PEDIDO DE COMPRA Nº 46/2022.*DATA:

A sessão acontecerá no dia 27/10/2022, às 09h30min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará

disponível para download no site

https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 30 de setembro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto

10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022.*OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS GRÁFICOS,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 32/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia

31/10/2022, às 09h30min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no

site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 30 de setembro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Contratantes: O Municipio de Nova Andradina, e Outro Lado A Empresa D. Martins de Lima

- ME.

Do objeto: contratação de empresa especializada para demolição de blocos de madeira e

construção de novas salas de aula, cozinha, refeitório, pátio e sala dos professores em

alvenaria na ESCOLA ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, conforme solicitação n°

1121/2021 e CI nº 265/2021 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Esporte.

DO VALOR: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 1.217.051,73

(um milhão duzentos e dezessete mil, cinquenta e um real e setenta e três centavos).

DOS PRAZOS: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contato a partir da data da

assinatura do contrato, podendo ser prorrogado.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho n.: 378/2021; Proj./Ativ.: 2.069 - Manutenção e

Operacionalização do FUNDEB - Ens. Fundamental 40%. Elemento de Despesas -

4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0019 (0019). Obras e Instalações, Código Reduzido 32,

consignadas no Orçamento para o exercício de 2022.

Nova Andradina - MS, 07 de Janeiro de 2022.

ASSINAM: JOSÉ GILBERTO GARCIA Prefeito Municipal Contratante; GIULIANA MASCULI

POKRYWIECKI Secretária Municipal de Educação Cultura e Esportes Ordenadora de

despesas Contratante; D. MARTINS DE LIMA - ME Danilo Martins De Lima Contratado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 1 Ao Contrato nº 176/2021. Contratantes: O Município de Nova

Andradina, e outro lado a empresa SILVA TERUYA CONSULTORIA E PROJETOS SOCIAIS LTDA

- ME.

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual,

para os períodos compreendidos de 28/09/2022 à 10/11/2023, tendo em vista a

prorrogação de prazo do convenio, como consta no termo aditivo do convênio com a Caixa

Econômica Federal, publicado em Diário Oficial do Município na Edição 1421/2022, de 09

de setembro de 2022.

Nova Andradina-MS, 23 de setembro de 2022.

ASSINAM: EMERSON NANTES DE MATOS Secretário Municipal de Finanças E Gestão

Ordenador de despesas Contratante; SILVA TERUYA CONSULTORIA E PROJETOS SOCIAIS

LTDA - ME Leticia e Silva Teruya Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Ordenador de Despesa Luiz Eduardo de Paula Gonçalves, Secretário Municipal
de Saúde, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo
Nr.:102721/2022; b) Licitação Nr.:37/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data
Homologação: 01/09/22; e) Objeto da Licitação: Abertura de Processo Licitatório no S.R.P
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos, na
modalidade de CIRURGIA BARIÁTRICA (avaliação, pré-operatório, operação e pós-
operatório), visando atender os usuários do SUS, que estão na fila de espera do SISREG.

CONTRATADO: CAIXA ASSIST. DOS SERV. DO ESTADO DE MATO GROSSO VALOR
DA DESPESA: R$ 455.900,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e novecentos reais)

Em 30 de setembro de 2022.
LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Bilateral Ao Contrato nº 106/2021. Processo Administrativo N°
222/2021 - Concorrência N° 002/2021.
Partes: Prefeitura Municipal de Porto Murtinho - MS e a empresa IC CONSTRUTORA LTDA
- EPP.
DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO, A RESCISÃO BILATERAL DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021, A CONTAR DE 28/09/2022, com fundamentação
legal artigo 79, inc. II da Lei Federal n. 8.666/93.
Porto Murtinho-MS, 28 de Setembro de 2022.
ASSINAM: NELSON CINTRA RIBEIRO - Prefeito Municipal - Contratante; ITALIVIO COELHO
NETO - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2022

PROCESSO Nº 115/2022 - CONCORRÊNCIA Nº 3/2022. Partes: MUNICÍPIO DE SONORA e a
empresa ER-X CONSTRUCOES LTDA. OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente
para a conclusão da obra de infraestrutura urbana de pavimentação asfáltica e drenagem
de águas pluviais das ruas dos bairros Jardim dos Estados II e Vista do Lago, conforme
projetos, memorial descritivo e planilha, referente ao contrato nº 503.430-54/19,
celebrado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Sonora. Valor Total: R$
3.414.174,59 (três milhões quatrocentos e quatorze mil, cento e setenta e quatro reais e
cinquenta e nove centavos). Prazo: O prazo de vigência deste Contrato é aquele fixado no
Instrumento Convocatório, ou seja, 12 (doze) meses, com início na data de 27/09/2022 e
encerramento em 27/09/2023. Sonora/MS, 27 de setembro de 2022. ENELTO RAMOS DA
SILVA - ANTONIO JOÃO RODRIGUES - Ernane Blasco Bossay Xavier, Prefeito Municipal -
Gerente Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Representante legal da empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022.
O Município de Vicentina - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do

Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados que encontra-se aberto o procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é
contratação de empresa especializada para execução de Construção de unidade de atenção
especializada em saúde - Hospital Municipal, com recursos provenientes do Contrato de
Repasse nº 895544/2019/MS/CAIXA - Operação 1069541-55 Programa de Aperfeiçoamento
do SUS, conforme especificações constantes dos Anexos ao presente Edital, regido pela Lei
Federal nº. 8.666/93 com as alterações posteriores e demais legislações aplicáveis à
matéria, a ser realizada no dia 04/11/2022 às 09h30min, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, localizada no Paço Municipal de Vicentina, sito na Rua Arlinda Lopes Dias, nº
550, centro, na cidade de Vicentina/MS. O Edital completo poderá ser retirado através do
www.vicentina.ms.gov.br Informa ainda, que maiores e melhores informações poderão ser
obtidas pelo Fone (67)3468.1313/1156 ou pelo e-mail: licitacao@vicentina.ms.gov.br

Vicentina/MS, 30 de setembro de 2022.
LUIZ ANTONIO VITAL DE ARRUDA

Presidente da C.P.L.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

PROCESSO Nº 845/2022 - REGISTRO DE PREÇO 103/2022.
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designada através da Portaria nº
524/2022, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão
eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº
3.260/2020, Lei Federal Nº 10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas
alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações demais especificações e
condições constantes neste ato convocatório, visando a futura aquisição de 03 (três)
veículos zero KM, sendo 01 (um) caminhão equipado com baú refrigerado e 02 (dois)
veículos tipo sedan, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Site e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento
e o recebimento das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 20 de outubro
de 2022, as 09:00 (nove) horas (BR), através do site bll.org.br.

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:
licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul (MS), 30 de setembro de 2022.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Arles
Highlight

Arles
Highlight




